
SEPTEMBRIS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Budžeta izpilde uz 2024.gada 31.augustu

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2024.-31.08.2024.

152
jaundzimušie

349
mirušie

253
laulājušies

206 383 238Līdz 
31.08.2023.



3

Sabiedrības iesaiste

Pagarināts Cēsu pilsētas lokālplānojuma, 
grozot teritorijas plānojumu, pilnveidotās 
redakcijas publiskās apspriešanas 
periods

Līdz 13.septembrim pagarināts Cēsu pilsētas 
lokālplānojuma, grozot teritorijas plānojumu, pilnveidotās 
redakcijas publiskās apspriešanas periods

Piedalies domnīcā par Pērles publisko 
ārtelpu

Aicinām 19.septembrī piedalīties domnīcā un izteikt savu 
viedokli par publiskās teritorijas Rīgas ielā 90, Cēsīs 
attīstību nākotnē.

Reģistrēties domnīcai līdz 10.septembrim ŠEIT.
Dalība pasākumā bez maksas.

Informējam, ka vietu skaits ir ierobežots.

Izsludināta pieteikšanās vizuālās mākslas 
konkursa izstādei "Cēsu novada mākslas 
balva 2024"

Dalībai konkursā-izstādē aicināti pieteikties profesionāli 
mākslinieki, kuri dzīvo, strādā vai ir saistīti ar Cēsu 
novadu. 

Mākslas darbs kopā ar pieteikuma anketu jāiesniedz līdz 
2024.gada 30.septembrim plkst.18.00 Cēsu Izstāžu namā 
(Cēsis, Pils iela 3).

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pagarinats-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-pilnveidotas-redakcijas-publiskas-apspriesanas-periods/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pagarinats-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-pilnveidotas-redakcijas-publiskas-apspriesanas-periods/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pagarinats-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-pilnveidotas-redakcijas-publiskas-apspriesanas-periods/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/pagarinats-cesu-pilsetas-lokalplanojuma-grozot-teritorijas-planojumu-pilnveidotas-redakcijas-publiskas-apspriesanas-periods/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piedalies-domnica-par-perles-publisko-artelpu/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piedalies-domnica-par-perles-publisko-artelpu/
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=rZ7C5JKvHE6pBKodjEAiKUjqmR4jdgRHkkDifyIfpdtUQk8wNlZQUVpFT0lCNkdXSFJXQ1RCTzNWRi4u&route=shorturl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/izsludinata-pieteiksanas-vizualas-makslas-konkursa-izstadei-cesu-novada-makslas-balva-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/izsludinata-pieteiksanas-vizualas-makslas-konkursa-izstadei-cesu-novada-makslas-balva-2024/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/izsludinata-pieteiksanas-vizualas-makslas-konkursa-izstadei-cesu-novada-makslas-balva-2024/


4

Aktuālie projekti – Cēsis

Ielu infrastruktūras projektēšanas un 
autoruzraudzības pakalpojuma veikšana 
uzņēmējdarbības atbalstam

Būvvaldē saskaņoti projekti Kaļķu ielas, Vaives ielas 
posma un Apšu ielas gājēju posma pārbūvei, stāvlaukuma 
izbūvei Noliktavas ielā 2.

Stacijas laukuma pārbūvei septembrī tiks paziņoti 
būvdarbu iepirkuma rezultāti.

Paredzams, ka oktobrī tiks izsludināts ERAF konkurss, kur 
varēs pietiekties projekti ar augstu gatavību.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
Lai veicinātu konkurenci, pārskatīts būvdarbu izpildes 
termiņš un pasūtītāja iespēja atteikties no daļas darbu 
(piemēram, apstādījumi).

Līdz 10.septembrim notikusi iepirkuma prasību apspriede. 
Līdz 16.septembrim plānots izsludināt iepirkumu.

Nacionālā dokumentārā mantojuma un 
Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs

Projektēšanas uzdevuma sagatavošana, saskaņošana ar 
ēkas nākotnes lietotājiem – Latvijas Nacionālo arhīvu 
(LNA), Valsts zemes dienestu (VZD) un Cēsu muzeju.

Ņemot vērā projekta nacionālo nozīmi, tiek veidota 
uzraudzības padome ar Kultūras ministrijas vadības 
iesaisti.

Noslēgts sadarbības līgums starp Cēsu novada 
pašvaldību, Kultūras ministriju, Valsts zemes dienestu un 
Latvijas Nacionālo arhīvu.

Projekta iesniegums iesniegts CFLA.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts



5

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu Valsts ģimnāzijas pārbūve 
L.Paegles ielā 1

Aktuālie darbi: grīdas seguma izbūve, uzkopšana, kāpņu 
telpu betona pakāpienu remonts, mēbeļu karkasa 
izbūve gaitenī,  šķembu seguma izbūve, gaisa vadu 
izbūve, elektrības rozešu piegāde un izbūve, grīdlīstu 
izbūve klasēs, palodžu montāža, durvju ailu taisnošana, 
starpsienu izbūve WC telpās, sirēnas un dūmu detektoru 
izbūve, WC iekārtu mehānismu piegāde, Gaisa apstrādes 
iekārtas uzstādīšana, gaisa vadu šķērsojuma vietu izbūve 
u.c.

Būvdarbu process 30.augustā nav saskaņā ar grafiku. 
Objekta pieņemšana ekspluatācijā līdz 20.septembrim 
nenotiks.

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
Norit būvniecības ieceres dokumentācijas saskaņošana 
Cēsu novada būvvaldē.

Finansējuma avots: Eiropas Reģionālās attīstības fonds.
Līdz 7.oktobrim jāiesniedz atkārtots projekta pieteikums.

Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs

05.09.2024. saņemta būvvaldes atzīme par projektēšanas 
nosacījumu izpildi objektam "Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, 
Cēsīs, Cēsu novadā".

14.08.2024. izsludināts būvdarbu iepirkums.



6

Aktuālie projekti – Cēsis

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs
Pabeigta iepirkuma procedūras CNP/2024/15/ERAF 
saņemto piedāvājumu izvērtēšana. 

Kā būvdarbu izpildītājs paziņots SIA "WOLTEC".

Līdz 20.septembrim plānots saņemt CFLA projekta 
iesnieguma atzinumu par apstiprināšanu ar 
nosacījumiem. Būvdarbu līguma slēgšana pēc CFLA 
atzinuma saņemšanas.

Emīla Dārziņa ielas pārbūve no Bērzaines 
ielas līdz Gaujas ielai, Cēsīs

Tiek kārtota būvniecības dokumentācija.

Objekta nodošanas termiņš ekspluatācijā – 17.septembris.

Puķu ielas pārbūve, Cēsis

Tiek veikta kabeļu iestrāde, ielas ierakuma izbūve.

Līguma termiņš – 20.12.2024.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts



7

Aktuālie projekti – Cēsis

Zaķu ielas pārbūve, Cēsis

Notiek ierakuma izbūve, elektronisko sakaru tīklu 
iestrāde.

Līguma termiņš – 20.12.2024.

 �Norit iepirkuma procedūra “Ielu apgaismojuma 
infrastruktūras nomaiņa Cēsu pilsētas ielās”, kas tiek rīkota 
Emisijas kvotu izsoļu instrumenta (EKII) līdzfinansētu 
projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Cēsu 
novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 
infrastruktūrā” (1. posms: EKII-7/3; 2. posms: EKII-7/36) gaitā. 
Piedāvājumu iesniegšanas termiņš – 23.09.2024.

 �Noslēgta dubultās virsmas apstrāde uz Veismaņu 
ceļa. Norit Cēsu ielu izbūve. Līguma termiņš – 05.11.2024.. 
Līgums paredz tehnoloģisko pārtraukumu.

 �Turpinās kapu saimniecības transporta novietnes šķūņa 
būvdarbi Lenču ielā 39, Cēsīs.

 �Turpinās rekuperācijas sistēmas izbūve Cēsu 
4.pirmsskolas izglītības iestādes telpās.

 �Sagatavots līgums ēkas Lenču ielā 39, Cēsīs un kapu 
teritorijas norobežojošo konstrukciju atjaunošanai pēc dabas 
stihijas.

 �Saņemti piedāvājumi un uzsākta to vērtēšana iepirkumā 
“Mājokļa vides pieejamības nodrošināšana”, CNP/2024/38/
AF.

 �Pabeigta ventilācijas sistēmu tehniskā pārbaude un 
apkope septiņos pašvaldības objektos – mācību iestādēs un 
sporta kompleksos.

 � Izsludināts būvdarbu iepirkums Krišjāņa Valdemāra ielas 
un Pļavas ielas, Cēsīs, pārbūvei, piedāvājumu iesniegšanas 
termiņš pagarināts līdz 17.09.2024.



8

Aktuālie projekti – Amatas apvienības pārvalde

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūve energoefektivitātes 
paaugstināšana

Notiek renovācijas iepirkuma par Nītaures Mūzikas 
un mākslas pamatskolas pārbūvi energoefektivitātes 
paaugstināšanai saņemto piedāvājumu izvērtēšana. 

Kopumā saņemti septiņi pieteikumi.

 �Pašvaldības autoceļam Zaube-Bērzs (Amatas apvienības 
pārvalde) ieklāts asfalta segums. Norit noslēdzošie darbi un 
nodošana ekspluatācijā.

 �Uzstādīts jauns stends par Zaubes tūrisma objektiem 
sadarbībā ar V.Purvīša muzeju.

Turpinās darbs pie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanas 
pašvaldības ēkai Ieriķu stacija

Ēkas fasādes siltināšanas un krāsošanas darbi pabeigti, 
logu un durvju nomaiņa, ūdens un kanalizācija pievilkta.

Pārbūve norit atbilstoši laika grafikam.

Līguma izpilde - 8 mēneši. Paredzamais darbu izpildes 
termiņš – 27.01.2025.



9

Turpinās pansionāta būvniecības darbi 
Jaunpiebalgā

Notiek darbs pie līguma grozījumu sagatavošanas 
pasažieru lifta izbūvei.

Turpinās darbs pie energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumu īstenošanas 
pašvaldības ēkai Br.Kaudzīšu ielā 9, 
Jaunpiebalgā
Līguma izpilde – 6 mēneši. 

Paredzamais darbu izpildes termiņš – 08.10.2024.

Aktuālie projekti – Jaunpiebalgas apvienības pārvalde

 �Norit projektēšanas darbi Jaunpiebalgas vidusskolas 
četru mācību telpu atjaunošanai, modernizēšanai un 
Vecpiebalgas pamatskolas ēkas pārbūvei un atjaunošanai. 
24.08.2024. saņemts pozitīvs IZM atzinums par projekta 
"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana 
Cēsu novadā" apstiprināšanu.



10

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Augšlīgatnes pirmsskolas 
izglītības iestādes "Zvaniņi" ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana

Turpinās būvdarbu process. Termiņš - 20.12.2024. 

Projekts Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/049 “Augšlīgatnes 
pirmskolas izglītības iestādes "Zvaniņi" ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšana” Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju 
virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. 
investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 
uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo 
energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 
energoefektivitāti” gaitā.

Aktuālie projekti – Līgatnes apvienības pārvalde

 �Līgatnes bērnudārza telpu kosmētiskais remonts 
pēc apkures trubu plīsuma un ūdens noplūdes. Norit 
remontdarbi. Izmaksas – 15 553 EUR. Apdrošinātāju 
atlīdzības prēmija – 9470 EUR.

 � Jauno līderu vidusskolas pamatu renovācijas darbi, 
skursteņa fasādes sakārtošana un teritorijas labiekārtošana 
(betona kāpņu atjaunošana), veikti iepirkumi, norit 
remontdarbi. Kopējās izmaksas – 40 750 EUR.

 �Augšlīgatnes ciema grants ceļu divkārtu apstrāde. 
Noslēdzies iepirkums, saņemts apstiprinājums no Satiksmes 
ministrijas. Projekta kopējās izmaksas – 405 693 EUR. Tiks 
noslēgts līgums par realizāciju.

 �Līgatnes kultūras nama lietus ūdeņu novadīšanas 
sistēmas pārbūve – veikts iepirkums. Noslēgts līgums par 
realizāciju. Projekta izmaksas – 46 938 EUR.

 �Gāzes apkures katla nomaiņa Līgatnes kultūras 
namā. Veikts iepirkums, notiek līguma slēgšana. 
Kopējās izmaksas – 19 360 EUR.

 �Pontonu laipas izbūve Ratnieku ezera peldvietā. 
Veikts iepirkums, noslēgts līgums. Kopējās izmaksas – 
22 862 EUR.

Rehabilitācijas centra "Līgatne" 
energoefektivitātes paaugstināšana

Cēsu novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA 
“Rehabilitācijas centrs “Līgatne”” ar nozīmīgu ieguldījumu 
centra attīstībā ir uzsākusi realizēt energoefektivitātes 
projektu.

Projekta gaitā tiks veikta administratīvā korpusa fasādes 
vienkāršotā atjaunošana un inženiersistēmu atjaunošana. 
Tajā paredzēts ieguldīt vairāk nekā 2,3 miljonus eiro, un 

to iecerēts pabeigt 2025. gada vasarā.



11

Aktuālie projekti – Pārgaujas apvienības pārvalde

Stalbes-Rozulas ciemu grants autoceļu 
divkārtu apstrāde

Noslēdzies iepirkums, saņemts apstiprinājums no 
Satiksmes ministrijas. 

Projekta kopējās izmaksas – 229 980,27 EUR. 

Tiks noslēgts līgums par realizāciju.

Asfaltbetona ceļa seguma Stalbe-Stūrīši 
atjaunošana

Noslēdzies iepirkums, saņemts apstiprinājums no 
Satiksmes ministrijas. 

Projekta kopējās izmaksas – 131 173,28 EUR. 

Tiks noslēgts līgums par realizāciju.



12

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Norisinās pašvaldības autoceļa 
"Pušklaipi-Brīvkalni" atjaunošana 
Priekuļu pagastā

Aktuālie projekti – Priekuļu apvienības pārvalde

 �Projektēšanas stadijā ir Izmēģinātāju ielas atjaunošana 
posmā no Cēsu prospekta līdz Skolas ielai, Priekuļos, 
Priekuļu pagastā.

 �Tiek projektēta Dārza ielas atjaunošana posmā no Cēsu 
prospekta līdz Izstādes ielai, Priekuļos, Priekuļu pagastā.

 �Tiek projektēta ielu apgaismojuma izbūve Jāņmuižā, 
Priekuļu pagastā.

 �Plānota projektēšanas sākšana pašvaldības ceļa Purmaļi-
Saulītes seguma atjaunošanai Priekuļu pagastā; Lāčplēša 
ielas izbūvei Priekuļos; asfaltbetona seguma atjaunošanai 
Ozolu gatvei Jāņmuižā. 

 �Turpinās pārbūves projektēšana. Termiņš – 03.11.2024 
Projekts Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/009 “Izglītības 
iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana Cēsu 
novadā” Atveseļošanas un noturības plāna 3.1.1.5.i. 
investīcijas “Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana".

Sākti autostāvvietu izbūves un 
infrastruktūras uzlabošanas darbi Liepā
Lai uzlabotu satiksmes organizāciju, nodrošinātu drošību 
gājējiem, kā arī uzlabotu apkārtnes infrastruktūru 
vietējiem iedzīvotājiem, septembrī Cēsu novada Liepā 
sākta infrastruktūras uzlabošanas projektu realizācija 
Dārza ielā un Raunas ielā. Dārza ielā paredzēts izveidot 
īslaicīgas apstāšanās vietu vieglajām automašīnām, 
kur būs četras paralēlās stāvvietas, un pārbūvēt gājēju 
ietvi gar pirmskolas izglītības iestādi “Saulīte”. Savukārt 
Raunas ielā 1 plānots izbūvēt transportlīdzekļu novietni 
ar vietām 81 vieglajai automašīnai.



13

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienības pārvalde

Īstenots iedzīvotāju līdzdalības projekts 
''Sāls istabas izveide'' pirmsskolas 
izglītības iestādē ''Asniņš'' Taurenē

Pirmsskolas ēkā "Asniņš" Taurenē izveidota sāls istaba 
haloterapijas procedūrām, lai uzlabotu bērnu veselību un 
stiprinātu viņu imunitāti drošā un sev pazīstamā vidē.

Vairāk par projektu ŠEIT.

Īstenots LEADER projekts ''Aktīvas 
atpūtas un brīvā laika pavadīšanas 
infrastruktūras pilnveide pirmsskolas 
bērniem un vietējo iedzīvotāju veselīga 
dzīvesveida iespēju nodrošināšanai 
Taurenē''
Sporta laukuma teritorijā uzstādīti dažādi brīvdabas 
atpūtas un vingrošanas elementi - kāpelēšanas 
komplekss, līdzsvara trenažieris, piramīdas, zig-zag 
līdzsvara joslas un šķēršļu trases.

Vairāk par projektu ŠEIT.

Sākta iedzīvotāju līdzdalības projekta 
''Ūdensrožu dīķa labiekārtošana'' 
īstenošana

Sākti dīķa tīrīšanas darbi.

Vairāk par projektu ŠEIT.

https://vecpiebalga.lv/lv/vecpiebalga/aktualitates/zinas/parvalde/pirmsskolas-eka-asnins-taurene-izveidota-sals-istaba/
https://vecpiebalga.lv/lv/vecpiebalga/aktualitates/zinas/parvalde/labiekartots-sporta-laukums-taurene/
https://vecpiebalga.lv/lv/vecpiebalga/aktualitates/zinas/parvalde/vecpiebalga-sakti-udensrozu-dika-labiekartosanas-darbi/


14

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienības pārvalde

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

''Meža dienu'' projekta norises laikā 
veikta koku stādīšana pie K.Skalbes 
muzeja ''Saulrietos'', Vecpiebalgā

Projekta norises laikā Piebalgas jaunieši kopā ar 
K.Skalbes muzeja ''Saulrieti'' kolektīvu veica koku 
stādīšanu Vaktskalniņā, kur apbedīts dzejnieks Kārlis 
Skalbe. Kopā iestādītas aptuveni 20 priedes uz mazās 
eglītes.

 �Norit Projektēšanas darbi Jaunpiebalgas vidusskolas 
četru mācību telpu atjaunošanai, modernizēšanai un 
Vecpiebalgas pamatskolas ēkas pārbūvei un atjaunošanai. 
24.08.2024. saņemts pozitīvs IZM atzinums par projekta 
"Izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide un aprīkošana 
Cēsu novadā" apstiprināšanu.

 �Veikts kanalizācijas tīkla remonts pie Dzērbenes 
vispārizglītojošās un mūzikas pamatskolas.

 �Lai novērstu bojājumus un uzlabotu ēkas vizuālo izskatu, 
veikts Nēķena muižas fasādes remonts. Remontdarbu 
laikā veikta fasādes krāsošana, tekņu remonts, kur tas 
nepieciešams, kā arī atjaunotas nodrupušās jumta malas.



15

Izsludinātie iepirkumi no 01.09.2024:
 �Āraišu ezerpils guļbūves mājiņas restaurācija.

 �Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka laipas uz Meitu salu 
nomaiņa.

Turpinās iepirkumi:
 �Elektroenerģijas iegāde Cēsu novada pašvaldības 

vajadzībām.

 � Ielu apgaismojuma infrastruktūras nomaiņa 
Cēsu pilsētas ielās.

 �Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs, Cēsu novadā.

 �Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas ielas, Cēsīs, pārbūve.

Izsludinātas apspriedes:
 �Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas labiekārtošana.

Vērtēšanā iepirkumi:
 �Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolas pārbūve 

energoefektivitātes paaugstināšanai.

 �Nekustamā īpašuma apdrošināšana.

 � Ielu robežās esošo ietvju un zaļo zonu kopšanas 
pakalpojums.

 �Stacijas laukuma pārbūve veicinot ilgtspējīgu daudzveidu 
mobilitāti Cēsu pilsētā.

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �Transporta pakalpojumu nodrošināšana peldētapmācībai 

Cēsu novada pirmsskolas izglītības grupu izglītojamiem.

 �Moduļu ēkas iegāde, piegāde un uzstādīšana.

 �Nacionālā dokumentārā mantojuma un Nacionālā 
muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras izveide Cēsīs.

 �Lielstraupes pils saglabāšanas un atjaunošanas darbu 
projektēšana un autoruzraudzība.

 �Transporta pakalpojumu nodrošināšana Cēsu novada 
pašvaldības iestādes "Kultūras pārvalde" vajadzībām.

 �Mājokļa vides pieejamības nodrošināšana.

 �Vispārīgā vienošanās par būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību.

 �Datortehnikas rezerves daļu piegāde Cēsu novada 
pašvaldības vajadzībām.

 �Svētku noformējuma elementu uzstādīšana un 
uzturēšana, demontāža, defektācija un remonts, 
uzglabāšana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā.

 �Zālienu, zālāju un krūmu atvašu pļaušana Cēsīs un Vaives 
pagastā, Cēsu novadā.

 �Latvāņu ierobežošanas pasākumu īstenošana Cēsīs un 
Vaives pagastā, Cēsu novadā.

 �Būvprojekta "Stacijas laukuma un tam pieguļošo ielu 
posmu rekonstrukcija Cēsīs, Cēsu novadā” precizējumi un 
autoruzraudzība.

Aktuālie iepirkumi
Izvērtētie iepirkumi (pieņemti lēmumi, vēl nav 
noslēgti līgumi) no 01.09.2024.:

 �Dabasgāzes piegāde Cēsu novada pašvaldības 
vajadzībām.

 �Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Priekuļu pirmsskolas 
izglītības iestādē “Mežmaliņa”.

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.09.2024.:
 �03.09.2024. finanšu pārskatu revīzijas pakalpojuma 

līgums ar SIA "A.KURSĪTES AUDITORFIRMA".

 �03.09.2024. noslēgts ēdināšanas pakalpojuma līgums par 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu Priekuļu vidusskolā ar 
Personu apvienību "Aleks un V Concord Service Group CNC".

 �03.09.2024. noslēgts ēdināšanas pakalpojuma līgums par 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu Liepas pamatskolā ar 
SIA "LUCRUM".



16

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �No šī gada 1.septembra viens reģionālo autobusu 

maršruta Cēsis–Lisa–Rauna–Cēsis pēcpusdienas reiss tiks 
novirzīts caur Priekuļiem

 �Tuvojoties vasaras noslēgumam, aicinām ieplānot svecīšu 
vakarus Cēsu novada teritorijā. 

 �Plānotu būvdarbu dēļ, 6.augustā un 7.augustā satiksmei 
būs slēgta Lenču iela posmā no Aldaru ielas līdz Ceriņu ielai.

 �Šogad kapu svētki Meža kapos, Cēsīs, norisināsies 
vienlaikus ar svecīšu vakaru 12.oktobrī.

 �No ceturtdienas, 29.augusta, Cēsīs, Rožu laukumā, uz laiku 
tiks apturēta strūklakas darbība, lai veiktu nepieciešamo 
mehāniskās daļas apkopi un remontu.

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 673 (+6);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1344 (+18);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 1624 (+7);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 1994 (+24);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2901 (+11);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2619 (+28).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 2696;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 9473;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 6155;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 15 872;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 8909;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 45 492.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 1100;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 2400;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 3000;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 1400;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 2000;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 2000. 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �29.augustā izdots kārtējais informatīvā izdevuma "Cēsu 

Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 30.septembrī.

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

Mediji
01.08.2024.-01.09.2024

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
20 169

(+101)

Sasniegtā auditorija

172 238 
Sasniegtā auditorija

4235

Sekotāji 
11 100

(+12)

Sekotāji 
4476

(+3)

Sekotāji 
433
(+1)

Lietotāji 
2006

(+4)

Apmeklētāji 
4045

Apmeklējumu skaits 

6875

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02bVAamQ58h5KYdDre1VkUsPmFAbRNkqmngWWwgkURKyvRdNpxaXhskt8BUy5VEdTBl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02bVAamQ58h5KYdDre1VkUsPmFAbRNkqmngWWwgkURKyvRdNpxaXhskt8BUy5VEdTBl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02bVAamQ58h5KYdDre1VkUsPmFAbRNkqmngWWwgkURKyvRdNpxaXhskt8BUy5VEdTBl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02EU45xFc59BkqvEQFKvRYJMuJWCTy69cj1NA5dXDJhHiDDNMevR9p6WPGURi1NsLql
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02EU45xFc59BkqvEQFKvRYJMuJWCTy69cj1NA5dXDJhHiDDNMevR9p6WPGURi1NsLql
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0itgzoiLuQFeCWazGCdtUdcuMh6kmiGec2Fy2baCT2Kjf7VdwcejgvDZ7v2XyjUPnl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0itgzoiLuQFeCWazGCdtUdcuMh6kmiGec2Fy2baCT2Kjf7VdwcejgvDZ7v2XyjUPnl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0CPvWuJf3XUbtaJNg4LHXD8YAwvUFsVD7TdhR3sBRk8VXnfz5sQP6XZFBMcnEhzmcl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0CPvWuJf3XUbtaJNg4LHXD8YAwvUFsVD7TdhR3sBRk8VXnfz5sQP6XZFBMcnEhzmcl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0NGd1mL8HjhUgbM4MmewiircfetGgGhNgKLjdWi7RXahUzGdK1oVaFqi6XKBAA8Xol
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0NGd1mL8HjhUgbM4MmewiircfetGgGhNgKLjdWi7RXahUzGdK1oVaFqi6XKBAA8Xol
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0NGd1mL8HjhUgbM4MmewiircfetGgGhNgKLjdWi7RXahUzGdK1oVaFqi6XKBAA8Xol
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/


17

Mediji – TV sižeti

ReTV: Cēsīs būvēs kultūras un 
dokumentārā mantojuma glabātavu

ReTV: Veidenfests – jaunieši rīko 
festivālu Veidenbauma muzejā

TV3: Reportāža no Cēsīm, kur vietvara 
patvertņu izveidē iesaistījusi iedzīvotājus

https://retv.lv/raksts/cesis-buves-kulturas-un-dokumentara-mantojuma-glabatavu?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2LsVCrOUbhg5_2vIrJFrRviHzakV4-X6oLBRVojoteoh6wmtuQeE0Xpxw_aem_AnU3OryO728yIaDMt0cIIQ
https://retv.lv/raksts/cesis-buves-kulturas-un-dokumentara-mantojuma-glabatavu?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2LsVCrOUbhg5_2vIrJFrRviHzakV4-X6oLBRVojoteoh6wmtuQeE0Xpxw_aem_AnU3OryO728yIaDMt0cIIQ
https://replay.lsm.lv/lv/ieraksts/ltv/334550/aizvadits-pirmais-rakstisanas-festivals-rakstivals
https://zinas.tv3.lv/latvija/sabiedriba/tv3-reportaza-no-cesim-kur-patvertnu-izveide-vietvara-iesaistijusi-iedzivotajus/
https://zinas.tv3.lv/latvija/sabiedriba/tv3-reportaza-no-cesim-kur-patvertnu-izveide-vietvara-iesaistijusi-iedzivotajus/


18

Ārējie sakari

Būs otrā daļa raidījumu ciklam “Cēsu 
novads – izcila vieta dzīvei”

Veiksmīgi izskanot 2023.gada raidījumu ciklam ''Cēsu novads 
– izcila vieta dzīvei'' RETV televīzijas kanālā, pieņemts 
lēmums arī šogad veidot šādus raidījumus, šoreiz apskatot 
citas jomas un aktualitātes Cēsu novadā. 

Septembra sākumā esam sākuši filmēšanu kopā astoņiem 
raidījumiem, kas stāstīs par Cēsu ceļu uz 2025.gada Latvijas 
kultūras galvaspilsētu, kopienām, vēsturi un arhitektūru, 
jauniešiem, inovācijām un tehnoloģijām, ilgtspējīgo 
lauksaimniecību, zaļo dzīvesveidu un Cēsu novada 
izcilniekiem. 

Ar pirmās sezonas raidījumiem iepazīsties ŠEIT.

Augusta beigās Cēsīs viesojās Baltijas 
un Ziemeļvalstu (NB8) parlamentu 
priekšsēdētāji. 

Noslēdzoties spīkeru sanāksmei, kur pārrunāti kopīgie 
ārpolitikas izaicinājumi, tie devās ekskursijā pa pilsētu un 
kopā ar Cēsu pils gidiem piedzīvoja Viduslaiku teatralizēto 
programmu. 

NB8 formāts apvieno piecas Ziemeļvalstis - Dāniju, Islandi, 
Norvēģiju, Somiju, Zviedriju, kā arī trīs Baltijas valstis. Tajā 
aktīva sadarbība notiek kopš deviņdesmito gadu sākuma.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Mediji – TV sižeti

https://www.youtube.com/watch?v=LmrwNWX-O-M&list=PLAs6jsC3xmZcGy-6A0GRlxmHVkNWepZ8M&ab_channel=ReTV


19

Digitālā kampaņa Igaunijas tirgum
Sākta sadarbība ar SIA “Alpha Baltic Medī” digitālās 
kampaņas izstrādei un vadīšanai Igaunijas tirgū.

Kampaņas mērķis - pagarināt tūrisma sezonu, palielināt 
tūristu skaitu no Igaunijas uz Cēsu novadu, pagarināt 
Igaunijas tūristu uzturēšanās laiku Cēsu novadā, kā arī 
sekmēt to atkārtotu atgriešanos, uzsverot Cēsu novadu 
kā viegli pieejamu un pievilcīgu ceļojuma galamērķi ar 
daudzveidīgām aktivitātēm, kultūras piedāvājumu un dabas 
skaistumu arī rudens sezonā.

Aizraujošs mācību gada sākums Cēsu novadā
Skolas zvanam ieskandinot jauno mācību gadu, tapis jauns 
skolēnu ekskursiju ceļvedis Cēsu novadā. Ceļvedis izstrādāts 
ar mērķi viegli atrast un organizēt izglītojošas ekskursijas, 
kas veicina skolēnu zināšanu un prasmju attīstību vēstures, 
kultūras, dabas un tehnoloģiju jomās. Apkopotās ekskursijas 
aptver dažādu vecuma grupu intereses, kā arī visu Cēsu 
novada teritoriju. 

Skolēnu ekskursiju ceļvedi meklē ŠEIT.

Interaktīva pastaigu spēle 
''Piebalgas gardibenes ceļš''
Spēles “Piebalgas gardibenes ceļš” distance caurvij 
Jaunpiebalgas ielas un ir apmēram 2,5 km gara. Atkarībā 
no uzdevumu izpildes, pastaigas laiks katram spēlētājam 
var atšķirties. Spēli iespējams spēlēt sev ērtā dienā un laikā. 
Iesakām interaktīvo spēli spēlēt kopā ar draugiem, ģimeni 
vai kolēģiem. 

Uzzini vairāk ŠEIT.

Aizvadītas ''Mājas kafejnīcu dienas 2024''

Tās Cēsu novadā norisinājās divos cēlienos – 3.-4.augusts 
Skujenē un 17.-18.augusts pārējā novada teritorijā. Uzņēmēji 
izrādīja apmierinātību ar sadarbību, šogad “Mājas kafejnīcu 
dienas” ir bijušas īpaši apmeklētas (~ 2700 viesu 34 māju 
kafejnīcās novadā).

Tūrisma aktualitātes

https://visit.cesis.lv/skolenu-ekskursiju-celvedis/
https://visit.cesis.lv/spele-piebalgas-gardibenes-cels/


20

Pašvaldības tikšanās ar Cēsu novada lielākajiem 
uzņēmējiem.
Piektdien, 30.augustā, Vidzemes koncertzāles "Cēsis" 
kinozālē noritēja pašvaldības vadības vadīts pasākums 
ar Cēsu novada lielākajiem uzņēmējiem. Tajā uzņēmēji 
informēti par Cēsu novada pašvaldības darbu un paveikto 
kopš administratīvi teritoriālās reformas (ATR), iepazīstināti 
un izskaidroti dažādi pārmaiņu procesi un reformas, 
izstāstīts par izaicinājumiem, kā arī sniegtas atbildes uz 
jautājumiem.

Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkurss
Turpinās darbs pie 2023. gada granta ieguvēju atskaišu 
izskatīšanas. 

Ielu tirdzniecības atļaujas
Ielu tirdzniecības atļauju izsniegšana. Konsultēšana 
par atļaujas saņemšanas procesu un nepieciešamo 
dokumentāciju.

Preču zīme "Radīts Cēsu novadā"
Intervija ar preču zīmes lietotāju “Zelta krogs”slēpošanas 
trases īpašnieku, kas publicēta informatīvajā izdevumā "Cēsu 
Novada Vēstis".

Biznesa iedvesmas un ideju radīšanas pasākums 
"PIK-NIKS" Cēsīs
Ceturtdien, 29.augustā, Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) pārstāvniecība Cēsīs rīkoja biznesa 
iedvesmas un ideju radīšanas pasākumu "PIK-NIKS". 
Pasākums tapa kopā ar Cēsu novada pašvaldības 
uzņēmējdarbībass atbalsta sniedzējiem un iedvesmojošiem 
uzņēmējiem.

Uzņēmējdarbības aktualitātes

Vides jomas aktualitātes
posmam. Augustā notika zivju kontrolzeveja ar sabiedrības 
līdzdalību un novērotajiem: Nedzī, Taunā (7.-9.augusts) un 
Ninierī (20.-21.augusts).

 � Interreg projektā "We Make Transition (Towards 
sustainable and resilient societies through empowered civil 
society and collaborative innovation)" Projekta mērķis ir 
Eko-sociālās inovācijas, CNP asociētais partneris, budžets - 
Vidzemes plānošanas reģionam. Projekta gaitā tiek attīstīta 
bioreģiona ideja. Tiek plānots pasākums - Cēsu skolu 
restorānu nedēļa, kas varētu notikt 2024. gada novembrī.

 � Interreg projektā "Commit Climate" pakalpojuma 
līguma ietvaros tiks veikts Meža skolas - Bērzaines ielā 34 
energonovērtējums. Ir apstiprināts, bet nav noslēgts līgums 
Lat Est Interreg projektam "Nutri Loop" fosfora atgūšana no 
pilsētas dīķiem - Ruckas dīķis un Avotu ielejas dīķis.

Vides pasākumi:
 �Augustā veikta regulārā latvāņu apsekošana Granta 

atmaksas nolūkos  

 �SIA Taxatio sagatavojis cirsmu fondu, norit dokumentu 
sakārtošana.  

 �Notiek ūdeņu apsaimniekošanas koncepcijas precizēšana.  
Tiks virzīta uz komitejām un domes sēdi. 

 �Tiek plānots jauniešu iesaistes pasākums novembra 
beigās kopā ar "TīriLabi", kurā tiks gaidītas idejas no 
jauniešiem par pārtikas atkritumu plūsmas samazināšanu.

 �Septembrī Cēsu novadā norit Mobilitātes nedēļas 
pasākumi – brīvdabas kino vakars, fotokonkurss, kā arī bērnu 
"kritiskās masas" velobrauciens.

Turpinās vides projekti:
 �Life "No atkritumiem līdz resursiem". Notiek apbūves 

tiesību līguma slēgšana par zemes gabala daļu 235m2 
platībā Lapsu ielā 19 ar AK 12. Notiek nolikuma un tehniskās 
specifikācijas sagatavošana par aprites centra moduļu ēkas 
iegādi un uzstādīšanu. Tiek gatavota aprites ekonomikas 
ceļa karte Cēsu novadam. Kopā ar KEM tiek gatavots 
seminārs Vidzemes pašvaldībām par būvniecības atkritumu 
aprites procesu. Seminārs 30.oktobrī Cēsīs – informācija un 
programma vēl sekos. 

 �Life Adapt - ūdens monitoringa iekārtu iepirkuma 
nolikuma sagatavošana. Projekta partneris RTU ir iesūtījis 
applūstošo teritoriju karti. Septembrī plānota sanāksme par 
zaļināšanas plāna mērķiem un vides problēmvietām Cēsīs.

 �Est-Lat Interreg projekts "BioFloat". Pilotvieta no Āraišu 
ezera nomainīta uz Pils parka dīķi. Mērķis būs piesārņojuma 
samazināšana ar mākslīgās salas palīdzību, kura tiks 
aprīkota ar augiem, kas uzsūc piesārņojumu. Šobrīd notiek 
Pils parka dīķa izpēte - hidroloģiskie, morfoloģiskie, biotiskie 
faktori. 

 �Life programmas projekts OwnYourSecap - turpinās 
2024. gada energoefektivitātes un klimata pārmaiņu 
pasākumu un aktivitāšu izvērtēšana.

 �Latvijas vides aizsardzības fonda projekts "Zālāju biotopu 
apsaimniekošana Cēsu novadā". Atkārtoti tiks pļauti zālāji 
Āraišu ezera krastā un pie Vecpiebalgas pilsdrupām. Tiks 
pļauti zālāji arī Cēsīs, Dzirnavu ielā 25, Kvēpenes ielā 4, 
Apšukalna ielā.

 �Valsts zivju fonda projekti - augustā tiek izstrādāti 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Nedzim, Taunam, 
Juverim, Ilzes ezeram, Ninierim, Unguram un Amatas upes 

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts



21

Dziesmu un deju svētku padomē 
konkursa kārtībā kā pūtēju orķestru 
nozares pārstāvis izvēlēts mūsu Pūtēju 
orķestris "Cēsis" diriģents Janis Puriņš

Otrdien, 20.augustā, Ministru kabineta sēdē valdība 
apstiprināja Dziesmu un deju svētku padomes sastāvu, 
kurā darbosies valsts, pašvaldību, kultūras organizāciju, 
nevalstisko organizāciju pārstāvji un kultūras nozaru 
eksperti.

Padomē konkursa kārtībā kā pūtēju orķestru nozares 
pārstāvis izvēlēts Pūtēju orķestra "Cēsis" diriģents Jānis 
Puriņš.

Kultūras jomas aktualitātes

Ar diviem brīvdabas kino seansiem 
noslēgušies Rīgas iela-Vasaras iela 
pasākumi

Sestdien, 17.augustā Rožu laukumā, Cēsīs, demonstrēts 
divu pastnieku senioru mīlas stāsts – Elzas Gaujas filma 
"Pastkarte no Romas".

Savukārt piektdien, 23.augustā, Rožu laukumā, Cēsīs, 
iedzīvotājiem bija iespēja kopīgi atcerēties Baltijas ceļa 
notikumus un skatīties filmu "Paradīze 89".

Rudens ražas svētki Rožu laukumā, Cēsīs

Tuvojoties krāšņajam rudenim, aicinām uz Rudens ražas 
svētkiem, kas norisināsies 21.septembrī no plkst.11.00-15.00 
Cēsīs, Rožu laukumā.

Šogad kā virstēma pasākumā tiks izcelts kāposts, kas zināms 
kā viens no vērtīgākajiem dārzeņiem latviešiem uzturā un 
tautas medicīnā. Vai zināji, ka kāposts tiek uzskatīts par 
prātīguma simbolu?



22

Kultūras jomas aktualitātes

Cēsu Kultūras centra amatiermākslas 
kolektīvi uzņem jaunus dalībniekus

Sākoties jaunajam mācību gadam, savā pulkā jaunus 
dalībniekus aicina Cēsu Kultūras centra amatiermākslas 
kolektīvi.

Mēģinājumu laikus un vairāk informācijas meklē ŠEIT.

Norisinājusies pirmā novada 
amatierkolektīvu vadītāju, kultūras namu 
vadītāju un speciālistu kopsapulce

Sākoties jaunajai sezonai, Tikšanās laikā plānots 
pārrunāt dažādas ar darbības jomu saistītas aktualitātes, 
tostarp pieejamo atbalstu no Cēsu novada pašvaldības 
un Kultūras pārvaldes, lielākos pasākumus un citus 
jautājumus.

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts

Cēsu novadā notiekošo pasākumu kalendāru meklē 

pasakumi.cesis.lv

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesu-kulturas-centra-amatiermakslas-kolektivi-uznem-jaunus-dalibniekus-136208/
http://pasakumi.cesis.lv


23

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Brīvdabas kino vakars Vaives pagasta 
Rīdzenes bibliotēkā
Jau septīto gadu augusta vidū Vaives pagasta Rīdzenes 
bibliotēkas vadītāja Jana Sukure pie bibliotēkas ēkas rīko 
kino vakarus. Brīnumainais stāsts par šokolādes meistaru 
“Vonka” (Wonka) priecēja skatītājus 14. augusta vakarā. 
Katram interesentam līdzi bija pleds vai spilventiņš un 
našķi, lai radītu īpašo kino skatīšanās atmosfēru. Kopumā 
pasākumu baudīja aptuveni 80 skatītāju.

Plašāka informācija ŠEIT.

Septembris – Dzejas dienu mēnesis

11.09. plkst.18.00 notika Jura Krūzes autorkoncerts “Uz 
melnbaltiem taustiņiem dzejoļi skan…”.

27.09. plkst.16.00 “Jauno dzejdaru pēcpusdiena 
skolēniem”.

Atzīmējot dzejnieka Jāņa Baltvilka 80. jubileju, pirmsskolas 
un sākumskolas audzēkņu grupas/klases tiek aicinātas uz 
literāro stundu “Putni, atskaņas un Baltvilks”.

Ikviens interesents aicināts piedalīties konkursā “Spārnotās 
grāmatu muguriņu rīmes” un līdz 27. septembrim sacerēt 
rīmes vai dzejas rindas, izmantojot grāmatu muguriņas.

Izlaušanās spēle (escape room) “Dzejas detektīvs” 2–4 
cilvēku komandām.

Ilzes Hakas ceļojošā izstāde Drabešu 
pagasta Līvu bibliotēkā

Līdz 27.septembrim bibliotēkā skatāma rokdarbnieces, 
biedrības “Sirds siltuma darbnīca” dalībnieces Ilzes Hakas 
darinājumu izstāde. Viņa atklāj, ka neada pēc noteiktas 
shēmas vai adījumu paraugiem – iecere top prātā. Ideja 
adīt dārzeņus, ogas un sēnes to dabiskajā izmērā radusies 
ar mērķi palīdzēt bērniem radīt priekšstatu par tiem dabā, 
iepazīt tos, kā arī sekmēt krāsu apguvi.

http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/publiskaj%C4%81s-bibliot%C4%93k%C4%81s/07/08/2024/br%C4%ABvdabas-kino-seanss-vonka/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/16/08/2024/uz-melnbaltiem-tausti%C5%86iem-dzejo%C4%BCi-skan/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/16/08/2024/uz-melnbaltiem-tausti%C5%86iem-dzejo%C4%BCi-skan/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/b%C4%93rniem-un-pusaud%C5%BEiem/16/08/2024/bibliot%C4%93ka-aicina-jaunos-dzejniekus-%E2%80%93-skol%C4%93nus!/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/b%C4%93rniem-un-pusaud%C5%BEiem/16/08/2024/bibliot%C4%93ka-aicina-jaunos-dzejniekus-%E2%80%93-skol%C4%93nus!/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/b%C4%93rniem-un-pusaud%C5%BEiem/16/08/2024/liter%C4%81r%C4%81-stunda-putni,-atska%C5%86as-un-baltvilks/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/04/09/2024/dzejas-konkurss-sp%C4%81rnot%C4%81s-gr%C4%81matu-muguri%C5%86u-r%C4%ABmes/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/04/09/2024/dzejas-konkurss-sp%C4%81rnot%C4%81s-gr%C4%81matu-muguri%C5%86u-r%C4%ABmes/
http://www.biblioteka.cesis.lv/lv/sakums/cesu-centralaja-biblioteka/04/09/2024/izlau%C5%A1an%C4%81s-sp%C4%93l%C4%93-dzejas-detekt%C4%ABvs/


24

 � 15.augustā un 23.augustā notikusi pedagoģiski 
medicīniskā komisija.

 �20.augustā aizvadīta "DO NOt Stop" konference 
pirmsskolas izglītības pedagogiem.

 �20.augustā notika stipendiju komisijas sēde

 �Līdz 31.augustam turpinās reorganizācijas komisiju darbs 
Stalbe-Straupe, Līgatnes PII – Jaunie Līderi, Spāre-Raiskums, 
Priekuļu vsk, Jaunatne.

 �Programmas "Latvijas skolas soma" īstenošana.

 �Notikusi kārtējā Interešu izglītības licencēšanas un 
neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas 
komisijas sanāksme.

 �Saruna ar Izglītības un zinātnes ministriju (IZM) un Valsts 
izglītības attīstības aģentūru (VIAA) par karjeras nedēļu.

Kosmosa izziņas centra aktualitātes
 � Ik dienu norisinās dažādi zinātnes šovi un kosmosa 

misijas, skolēnu grupu ekskursijas un darbnīcas, kā arī STEM 
pulciņu norise.

 �Pēc pieprasījuma Kosmosa izziņas centrā ir iespēja rīkot 
dzimšanas dienas pasākumus bērniem. Tāpat notiek arī 
individuālo nometņu ekskursiju un darbnīcu vadīšana un 
pieaugušo ekskursiju un semināru vadīšana.

 � Izbraukums tirdzniecības centrā "Riga Plaza" 
(kosmosa dienas) 8.-10.augustā ar mērķi piesaistīt jaunus 
apmeklētājus.

 � 13., 15. un 18.augustā notiks Kosmosa darbnīcas "Misija 
mēness" bērniem septiņu līdz 12 gadu vecumā.

 �Tiek veidots sadarbības modelis ar Cēsu muzeju.

 � Izbraukumu pedagogu konferences – Latvijas 
Universitātes Starpnozaru izglītības inovāciju centra 
organizētā konference: "DABASZINĀTNES, MATEMĀTIKA, 
INŽENIERZINĀTNES UN TEHNOLOĢIJAS SKOLĀ EFEKTĪVI 
UN RADOŠI".

 � Izbraukumi uz izglītības pārvaldēm ārpus Cēsu novada ar 
piedāvājumu skolu grupām, uzsākot jauno mācību gadu.

 �01.09. Zinību diena Kosmosa izziņas centra pagalmā. 
Kosmosa izziņas centrs piedāvājā nosvinēt zinību dienu 
mūzikas ritmos, piedaloties radošajās darbnīcās, konkursos 
un aktivitātēs kopā ar edunautiem.

 �08.09. Tēvu dienas darbnīca kopā ar saviem bērniem. Tēvi 
ar saviem bērniem mācijās, kā likt datorredzes algoritmiem 
atrast uz Mēness pazaudētu zondi, uzzināja, kas ir būtiski 
dzīvei uz citām planētām un noslēgumā veica savu pirmo 
kosmosa misiju orbitālajā stacijā "Auseklis".

 �27.09. "Zinātnieku nakts" Kosmosa izziņas centrā - 
apmeklētāji meklēs atbildes uz zinātniskiem jautājumiem 
plkst.19.00-22.00.

Metodiskās aktivitātes
 � 13.08. aizvadīts seminārs lietvežiem un vadības komandai.

Sarunā plānots izrunāt dažādus lietvedības jautājumus, 
tostarp pārrunājot aktualitātes par ikdienā izmantotajām 
platformām (FIBU, KADRI, amati, eParaksts utt.).

 � 14.08. aizvadīti kursi pirmsskolas izglītības metodiķiem. 
Mēneša tēmas sasniedzamā rezultāta īstenošana 
ikdienas darbā, īstenojot diferenciāciju, individualizāciju, 
personalizāciju ikdienas darbā.

 � 14.08.-15.08. aizvadīti pirmās palīdzības kursi Cēsu 
novada izglītības iestāžu darbiniekiem.

 �28.08. aizvadīti kursi lasītprasmes apguvei pirmsskolā. 

 �01.09.-02.09. notika svinīgie pasākumi, sākoties 
2024./2025.mācību gadam.

 �Semināri pirmsskolu metodiķiem par individualizāciju un 
diferenciāciju.

 �Metodiska saruna ar Sabiedrības integrācijas fonda 
Vidzemes reģiona Vienas pieturas aģentūras (VPA) filiāles 
Valmierā, Vidzemes plānošanas reģiona pārstāvjiem, 
reemigrācijas plānošanas koordinatoru Vidzemes 
reģionā – metodiskās iespējas un piedāvājumi semināram 
izglītības iestādēm, kuras uzņem bērnus – remigrantus vai 
iebraucējus.

 �Labbūtības dimensijas izglītības iestādes darba vidē – 
seminārs/praktiskās darbnīcas vispārējās izglītības iestādes 
strādājošajiem pedagogiem, atbalsta personālam.

Konferences un semināri
 �21.augustā notika Cēsu novada pedagogu konference 

"Kultūrpratība nākotnes izglītībai".

 �27.augustā notika izglītības iestāžu vadītāju seminārs, 
sākot 2024./2025.mācību gadu.

 �Nacionālā karjeras atbalsta konference Rīgā.

 �Seminārs direktoru vietniekiem – jaunā mācību gada 
izaicinājumi. Dalīšanās pieredzē un veiksmes stāstos.

 �Direktoru seminārs Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 
vidusskolā, turpinot kopējās sadarbības veidošanu starp 
Cēsu novada izglītības iestādēm.

 �Seminārs pieaugušo izglītības jomu koordinatoriem 
"Pieaugušo izglītības darba organizēšana un īstenošana 
pašvaldībā".

Citas aktivitātes
 �Līdz 15.augustam norisinājās konkurss uz Nītaures 

Mūzikas un mākslas pamatskolas direktora vietu. Par jauno 
skolas direktori apstiprināta Gunta Mellīte.

 �7.augustā un 28.augustā norisinājās sarunas par 
tālākajām sadarbības iespējām ar EMU un EDURIO .

 � 15.augustā aizvadīta interešu izglītības licencēšanas 
un neformālās izglītības programmu atļauju izsniegšanas 
komisijas sanāksme. 

Izglītības jomas aktualitātes

Cēsu novada domes ziņojums ‑ augusts



25

Sporta jomas aktualitātes
 �Pirmdien, 2.septembrī, darbu sāk Cēsu novada 

pašvaldības Sporta un veselības veicināšanas pārvalde, bet 
jau 12.augustā amatā stājies pārvaldes vadītājs Viesturs 
Dumpis, kuram ir liela pieredze sporta pārvaldībā un 
pašvaldības darbā.

 �Veidojot Sporta un veselības veicināšanas pārvaldi, 
šobrīd novadā strādā Priekuļu un Amatas apvienību sporta 
koordinators,, Vecpiebalgas un Jaunpiebalgas apvienību 
sporta koordinators, Līgatnes apvienības un Cēsu sporta 
koordinators, kā arī vecākais sporta koordinators Pārgaujas 
apvienībā un Cēsīs.

 �Norit darbs, lai izveidotu vienotu sporta pasākumu plānu 
un sistematizējot sporta aktivitātes, sporta veidus un citus 
sporta jomas aspektus.

 �Tiek veidots jauns sporta jomas finansēšanas modelis, 
kas tiks virzīts kā saistošie noteikumi.

 �Līdz oktobrim plānots izveidot vienotu informatīvās 
aprites sistēmu sporta jomā, kas skar publikācijas un saziņu 
ar iedzīvotajiem caur visdažādākajiem saziņas rīkiem 
(sociālie tikli, afišas, mājas lapa utt.).

 � 16.08.-23.08., "Izskrien Baltijas ceļu '35" idejas autors 
Rūdolfs Birnbaums skrien vēsturisko 678 kilometru maršrutu 
no Viļņas līdz Tallinai, veltītu Baltijas ceļa 35.gadadienai. Visu 
maršrutu plānots noskriet 8 dienās, bet ikviens ir aicināts 
pievienoties noskrienot vai noejot kaut dažus metrus kādā 
no vērienīgā maršruta posmiem. Skrējiena maršruts vijas arī 
caur Cēsu novadu.

Ar Cēsu novada aktuālo sporta notikumu kalendāru iepazīsties

ŠEIT

https://www.occesis.lv/sporta-pasakumi/

